
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ № 1 
12.01.2026г. 

«О проведении  

муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Учитель года -2026» 

 

 В исполнения приказа Минпросвещения России от 10.03.2025 № 186 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения 

Всероссийского конкурса «Учитель года»,  целях выявления талантливых 

педагогических работников образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (далее – образовательные организации), и их 

поощрения,  руководствуясь Положением об Управлении образования 

администрации Краснокутского муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МУ «Информационно – методический центр» провести 

муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года - 2026» в 

срок с 26 января 2026 года по 28 февраля 2026 года. 

2. Утвердить Порядок проведения муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года 2026» (приложение 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года 2026» (приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри Всероссийского конкурса «Учитель года 2026» 

(приложение 3). 

5. МУ «Информационно-методический центр», в рамках подготовки к 

конкурсу провести методический семинар для участников конкурса 28 

января 2026 года. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 

педагогов в конкурсе, методическом семинаре. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                     Е.П. Ануфриева 
 

 



Приложение №1 
к приказу управления образования 

администрации Краснокутского 

муниципального района 

от 12.01.2026г. №1  

ПОРЯДОК 

проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2026 году 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году (далее 

соответственно – Порядок, Конкурс), учредителями которого Управление 

образования, районная организация профессионального союза работников 

народного образования и науки РФ, принят в соответствии с Положением о 

порядке и условиях проведения Всероссийского конкурса «Учитель года 

России» (утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 10 марта 2025 года № 186 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях проведения Всероссийского конкурса «Учитель года 

России». 

1.2. Порядок устанавливает перечень документов и материалов, 

предъявляемых для участия в Конкурсе, структуру конкурсных испытаний, 

формат их проведения и критерии их оценки. 

1.3. Цели Конкурса:  

- выявление талантливых педагогических работников образовательных 

организаций Краснокутского района Саратовской области, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (далее – образовательные организации), их 

поддержка и поощрение;  

- повышение престижа труда педагогических работников 

образовательных организаций; 

- распространение педагогического опыта лучших учителей 

Краснокутского района Саратовской области; 

- привлечение внимания общественности к социально значимым 

проектам в области образования, демонстрации ресурсов и достижений 

системы образования; 

- создание условий для распространения лучших образцов и моделей 

педагогической деятельности, отвечающих современным задачам 

образования; 

- обеспечение профессионального роста педагогических работников 

образовательных организаций; 

- повышение общественного статуса и значимости профессии учителя 

в профессиональной общественной среде. 

1.4. Девиз Конкурса «Учить и учиться» отражает главные задачи 

современного образования: непрерывный профессиональный и личностный 



рост учителя, трансляцию лучших образцов педагогической практики, 

пропаганду инновационных идей и достижений. 

1.5. Участниками Конкурса являются педагогические работники 

образовательных организаций, расположенных на территории 

Краснокутского района Саратовской области, являющиеся гражданами 

Российской Федерации, занимающие в течение трех лет и на момент 

проведения Конкурса должность учитель общеобразовательной организации. 

Участие в Конкурсе является добровольным. 

1.6. Информация о проведении и об итогах Конкурса размещается  

в средствах массовой информации в срок до 12 марта 2026 года. 

1.7. Для участия в Конкурсе делегируется один конкурсант от 

общеобразовательной организации. 

2. Представление документов и материалов для участия в Конкурсе 

2.1. Для участия в Конкурсе образовательные организации  направляют 

в организационный комитет Конкурса  

(далее – Оргкомитет) следующие документы и материалы в печатном  

и электронном виде на электронном носителе (флеш-накопитель): 

- представление по форме (приложение № 1 к настоящему Порядку); 

- заявление кандидата на участие в Конкурсе по образцу 

(приложение № 3 к настоящему Порядку); 

- информационную карту кандидата на участие в Конкурсе 

(приложение № 4 к настоящему Порядку); 

- видеоэссе кандидата на участие в Конкурсе, созданное в соответствии 

с техническими требованиями (приложение № 5 к настоящему Порядку); 

- согласие кандидата на участие в Конкурсе на обработку 

персональных данных (приложение № 6 к настоящему Порядку); 

- заявку на конкурсное испытание «Урок» (приложение № 7  

к настоящему Порядку); 

- опись документов (приложение № 8 к настоящему Порядку); 

- цветную фотографию кандидата на участие в Конкурсе в электронном 

виде разрешением не менее 300dpi и размером не менее 1180x1770 пикселей  

на дюйм. 

2.2. Прием материалов осуществляется до 6 февраля 2026 года 

включительно Оргкомитетом по адресу: Красный Кут, ул. Московская, д.73 

б, пом.4 

2.3.   Не подлежат рассмотрению материалы, подготовленные 

с нарушением требований к их оформлению. 

2.4.    Материалы, предоставленные в Оргкомитет, не возвращаются. 

2.5. По завершении сбора документов и материалов, указанных  

в пункте 2.1. настоящего Порядка, формируется списочный состав 

участников Конкурса, который утверждается Оргкомитетом и размещается  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте управления образования. 

2.6. Консультационный установочный семинар (далее – установочный 

семинар) для участников Конкурса проводится 29 января 2026 года. 

http://mon.gov.ru/dok/akt/8616/#pril


 

3. Структура конкурсных испытаний, формат их проведения  

и критерии их оценки 

3.1.   Этапы конкурса и сроки проведения. 

Конкурс проводится в два этапа:  

Первый тур – очный «Учитель-профессионал», для всех 

конкурсантов (с 11 февраля 2026 года по 16 февраля 2026 года): 

- конкурсное испытание «Педагогическое интервью»  

- конкурсное испытание «Урок»  

Второй тур – очный «Финал Конкурса», для всех конкурсантов (с 18 

февраля 2026 года по 20 февраля 2026 года): 

- конкурсное испытание «Блицтурнир»; 

- конкурсное испытание «Мастер-класс». 

3.2. Первый тур включает конкурсные испытания: «Урок», 

«Педагогическое интервью». 

3.2.1.  Конкурсное испытание «Урок».  

Цель конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом 

профессиональных компетенций в области подготовки, проведения и анализа 

урока как основной формы организации учебно-воспитательного процесса 

и учебной деятельности обучающихся.  

Формат конкурсного испытания: урок по учебному предмету, который 

проводится конкурсантом в общеобразовательной организации, 

утвержденной Оргкомитетом в качестве площадки проведения первого этапа. 

Последовательность выступлений конкурсантов определяется 

жеребьевкой, проводимой на установочном семинаре.  

Тема урока определяется в соответствии с календарно-тематическим 

планированием и рабочей программой по соответствующему предмету 

с учетом ее фактического выполнения в соответствующем классе 

общеобразовательной организации, утвержденной Оргкомитетом в качестве 

площадки проведения первого этапа. Количество учеников составляет  

12 человек. В случае, если преподаваемый конкурсантом предмет  

не изучается в данной общеобразовательной организации, урок проводится 

как вводный по данному предмету. Сведения о необходимом для проведения 

урока оборудовании заявляются конкурсантом при подаче документов для 

участия  

в Конкурсе.  

Регламент конкурсного испытания: обоснование применения 

методических подходов, приемов и технологий в соответствии с заявленной 

темой и целевыми ориентирами урока – до 5 минут; проведение  

урока – 35 минут; самоанализ урока и ответы на вопросы членов  

жюри – до 10 минут.  

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 60 баллов.  

Критерии оценки конкурсного испытания:  

- методическая и психолого-педагогическая грамотность;  

- корректность и глубина понимания предметного содержания;  



- целеполагание и результативность;  

- творческий подход к решению профессиональных задач;  

- коммуникативная культура;  

- рефлексивная культура. 

3.2.2.  Конкурсное испытание «Педагогическое интервью». 

Цель конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом владения 

теоретическим и практическим инструментарием по актуальным вопросам 

образования.  

Формат конкурсного испытания: открытая беседа конкурсанта  

с членами жюри в формате «вопрос-ответ» с ограниченным кругом целевых 

вопросов. 

Банк вопросов разрабатывается и утверждается Оргкомитетом 

Конкурса. 

Комплект вопросов для каждого конкурсанта определяется 

жеребьевкой непосредственно перед началом конкурсного испытания. 

Очередность выступления конкурсантов определяется жеребьевкой, 

проводимой на установочном семинаре.  

Регламент конкурсного испытания: беседа конкурсанта с членами 

жюри – до 30 минут. 

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 40 баллов. 

Критерии оценки конкурсного испытания:  

- сформированность педагогического мышления; 

- общий кругозор и профессиональная эрудиция;  

- социальная ответственность и гражданская позиция; 

- коммуникативная культура и навыки самопрезентации. 

3.3. Второй тур конкурса «Финал Конкурса» включает два 

конкурсных испытания: «Блицтурнир»,  «Мастер-класс». 

3.3.1.  Конкурсное испытание «Блицтурнир». 

Цель конкурсного испытания: демонстрация лауреатами Конкурса 

способности оперативно находить в командном взаимодействии 

эффективное решение профессиональных задач. 

Формат конкурсного испытания: открытое обсуждение группой 

участников конкурсного испытания ситуационных задач, связанных  

с их профессиональной деятельностью, с представлением результатов 

обсуждения (регламент – 20 минут и в течение 10 минут ответы на вопросы 

членов жюри). 

Перечень ситуационных задач разрабатывается на основе 

утвержденных Оргкомитетом Конкурса тематических направлений. Состав 

группы  

(3-4 человека) и очередность выступления определяются путем жеребьевки  

на установочном семинаре. Каждая группа распределяет зоны 

ответственности каждого члена команды, разрабатывает,  

и публично представляет решение ситуационной задачи жюри в день 

проведения конкурсного испытания.  

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 50 баллов. 



Критерии оценки конкурсного испытания:  

- управление рисками, принятие решений и ответственность  

за результат;  

- глубина и нестандартность суждений, обоснованность  

и реалистичность предложенных решений;  

- мотивированность, целеустремленность и сила личности; 

- масштабность мышления, социальная направленность, 

профессиональная зрелость; 

- коммуникативная культура (действие в рамках профессиональных 

границ и этики). 

3.3.2.   

Конкурсное испытание «Мастер-класс». 

Цель конкурсного испытания: демонстрация лауреатом Конкурса 

профессионального мастерства в области презентации и трансляции 

педагогического опыта в ситуации профессионального взаимодействия.  

Формат конкурсного испытания: учебно-методическое занятие  

с коллегами, демонстрирующее педагогическое мастерство лауреата  

в области трансляции своего педагогического опыта, доказавшего 

эффективность в практической работе. 

Мастер-класс проводится на площадке, утвержденной Оргкомитетом  

в качестве площадки проведения первого тура, в присутствии жюри  

и участников Конкурса. 

Конкурсант  проводит мастер-класс с участием малой группы коллег в 

составе от 5 до 10 человек. Состав малой группы формируется из числа 

участников Конкурса. 

 Тему, форму проведения мастер-класса лауреаты определяют 

самостоятельно. Очередность выступлений определяется по результатам 

жеребьевки. 

Регламент конкурсного испытания: проведение мастер-класса  

– до 20 минут; ответы на вопросы членов жюри – до 10 минут. 

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 60 баллов.  

Критерии оценки конкурсного испытания:  

- методическая обоснованность;  

- практическая значимость и применимость;  

- актуальность и глубина предметного содержания;  

- эффективность форм педагогического взаимодействия;  

- информационная, коммуникативная культура и культура 

самопрезентации;  

- рефлексивная культура.  
 

 

4. Жюри Конкурса и счетная комиссия 

4.1.  Для оценивания конкурсных испытаний создается Объединенное 

жюри, в состав которого входят предметное жюри и Большое жюри. Состав 



Объединенного жюри утверждается протоколом заседания Оргкомитета 

Конкурса. 

По каждому конкурсному испытанию члены жюри заполняют листы 

экспертной оценки.  

4.1.1. Жюри Конкурса формируется из: начальника управления 

образования, педагогов, победителей и финалистов Конкурса за предыдущие 

годы, методистов МУ «Информационно – методический центр», 

представителей районной организации профессионального союза работников 

народного образования и науки РФ. Предметное жюри оценивает все 

конкурсные испытания. 

 

5. Определение призеров и победителя Конкурса 

5.1.  Жюри оценивают выполнение всех конкурсных заданий в баллах 

в соответствии с критериями, утвержденными Порядком. 

5.2.  Двенадцать участников, набравшие наибольшее количество баллов  

в общем рейтинге по результатам первого тура Конкурса, объявляются 

лауреатами Конкурса. В случае, если количество участников менее 10, все 

они участвуют в конкурсных мероприятиях.  

5.3.  Три конкурсанта, набравшие наибольшее количество баллов 

в общем рейтинге объявляются призерами Конкурса. 

5.4.  Один конкурсант, набравший самое большое количество баллов 

в общем рейтинге объявляется абсолютным победителем Конкурса. 

 

6. Награждение призеров и победителя Конкурса 

6.1. Подведение итогов Конкурса и объявление призеров  

и победителя проходит на торжественном закрытии 27 февраля 2026 года.  

6.2. Победитель Конкурса включается в состав Оргкомитета и/или 

жюри Конкурса следующего года. 

 

 



 Приложение № 1  

к Порядку проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского  

конкурса «Учитель года  

России» в 2026 году 

 

Форма представления 

на участника муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

______________________________________________________________ 

(наименование общеобразовательной организации) 

 

выдвигает на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2026 году 

______________________________________________________________________

__ 

______________________________________________________________________

__ 

______________________________________________________________________

__ 

(в родительном падеже: фамилия, имя, отчество участника регионального 

этапа Конкурса, занимаемая им должность (наименование – по трудовой 

книжке)  

и место его работы (наименование – по уставу образовательной организации  

и сокращенное наименование) 

 

Личный Интернет-ресурс участника муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2026 году: 

___________________________________________________________________

__ 

(адрес Интернет-ресурса) 

______________________________________________________________________

__ 

______________________________________________________________________

__ 

______________________________________________________________________

__ 

 (краткое описание общественно-значимых действий участника Конкурса) 

 

 

*Руководитель ______________  ____________  

___________________________ 



 

 Приложение № 3  

к Порядку проведения  

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 

2026 году 

 

 

Образец заявления кандидата на участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году 

в организационный комитет муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году 

 

__________________________________________________________________ 

(ФИО в родительном падеже) 

учителя____________________________________________________________ 

(наименование учебного предмета согласно записи в трудовой книжке) 

__________________________________________________________________ 

(полное наименование образовательной организации согласно ее уставу) 

__________________________________________________________________ 

(наименование муниципального района Саратовской области) 

 

 

заявление. 

Я, ________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2026 году, внесение сведений  

об участнике муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 

России» в 2026 году, указанных в информационной карте участника 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 

2026 году, 

представленной_____________________________________________________

__________________________________________________________________ 

(наименование общеобразовательной организации) 

в базу данных об участниках муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2026 году  

и использование, за исключением разделов «Контакты», «Документы», 

«Личные банковские реквизиты», в  некоммерческих целях для размещения  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», буклетах  

и периодических изданиях с возможностью редакторской обработки. 

 

«_____»____________20____г.      (подпись) 

  



Приложение № 4  

к Порядку проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 

2026 году 

 

Информационная карта кандидата на участие  

в муниципальном этапе Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» в 2026 году  

 

1. Общие сведения 

Фамилия, имя, отчество  

Муниципальный район  

Населенный пункт  

Дата рождения (день, месяц, год)  

Место рождения  

2. Работа 

Место работы (полное наименование 

образовательной организации в соответствии 

с Уставом) 

 

Адрес сайта образовательной организации  

в сети «Интернет» 

 

Занимаемая должность (в соответствии  

с записью в трудовой книжке) 

 

Преподаваемый(-ые) предмет(-ы)  

Фамилия, имя, отчество руководителя 

образовательной организации, в которой 

работает участник 

 

Классное руководство в настоящее время,  

в каком классе 

 

Общий трудовой стаж (полных лет на момент 

заполнения информационной карты) 

 

Общий педагогический стаж (полных лет на 

момент заполнения информационной карты) 

 

Квалификационная категория (если она 

имеется), дата установления 

квалификационной категории 

 

Участие в разработке и реализации 

муниципальных, региональных, 

федеральных, международных 

образовательных программ и проектов  

(с указанием статуса участия) 

 

Почетные звания и награды (наименования   



и даты получения в соответствии с записями 

в трудовой книжке) 

Послужной список: (места и сроки работы  

за последние 5 лет) 

 

3. Образование 

Полное название и год окончания 

организации профессионального образования 

 

Специальность, квалификация по диплому  

Дополнительное профессиональное 

образование за последние три года 

(наименования дополнительных 

профессиональных программ, места и сроки 

их освоения) 

 

Знание иностранных языков, уровень 

владения 

 

Наличие ученой степени, группа научных 

специальностей 

 

Название диссертационной работы (работ)  

Основные публикации (в т.ч. брошюры, 

книги) 

 

4. Социально значимая деятельность 

Членство в Профсоюзе (наименование, дата 

вступления) 

 

Участие в других общественных 

организациях (наименование, направление 

деятельности и дата вступления) 

 

Участие в волонтерской деятельности  

5. Семья 

Семейное положение   

Дети (имена и возраст)  

6. Материалы для размещения на сайт Конкурса  

Фотопортрет  

Адрес личного сайта в Интернете  

Жизненное или учительское кредо?  

Конкурс «Учитель года» для меня - это…. 

(продолжите фразу). 

 

Ссылка на размещенное видеоэссе участника 

муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2026 году 

на сайте образовательной организации, в 

которой работает участник 

 

 

 

8. Контакты 



Домашний адрес с индексом  

Мобильный телефон  

Личная электронная почта  

Рабочий адрес с индексом  

Рабочий телефон с междугородним кодом  

 

 

Участник муниципального этапа  

Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» в 2026 году _______________  ___________________ 
                                                          подпись              расшифровка подписи 

 

 

 Приложение № 5  

к Порядку проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2026 

году 

 

Требования к видеоэссе участника муниципального  этапа  

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году 

 

Видеоэссе участника муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2026 году представляется в форме видеоролика 

(продолжительность - до трех минут, не считая заставку) и должно 

отображать наиболее значимые аспекты педагогической индивидуальности 

конкурсанта, его профессиональной деятельности  

и достижений его учеников в контексте особенностей региона  

и образовательной организации, в которой он работает.  

Технические требования к видеэссе: разрешение видео – не менее 

1920х1080; горизонтальная съемка; не менее 25 кадров в секунду; пропорции 

видео – 16:9; формат видео – .mov или .mp4.  

Видеоэссе должно иметь заставку, содержащую название, сведения  

о конкурсанте (ФИО, должность, преподаваемый предмет/предметы)  

и общеобразовательной организации, в которой он работает (муниципальный 

район Саратовской области, населенный пункт, наименование).  

Ссылки на размещенное видеоэссе участника муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России»  

в 2026 году отображаются в информационной карте. 

 

 

 

 

 



 

 

Образец согласия на обработку персональных данных 

 

СОГЛАСИЕ 

участника  муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Учитель года России»  

в 2026 году на обработку персональных данных 

(публикацию персональных данных, в том числе посредством 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») 

 

«___»____________2026 г. 

 

Я, ______________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

__________________________________ серия _____________№__________________  
(вид документа, удостоверяющего личность) 

выдан_____________________________________________________________,  
(кем и когда) 

проживающий (-ая) по адресу_________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

 

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие оператору 

отборочного (регионального) этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 

России» в 2026 году – МУ «Информационно – методический центр», 

расположенному по адресу: Саратовская область, г. Красный Кут, ул. 

Московская, д. 73б, (далее – Оператор) –  

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку моих персональных данных, а именно:  

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 

3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», в отношении следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество;  

- пол, возраст;  

- дата и место рождения;  

- паспортные данные;  

- семейное положение;  

- адрес фактического проживания;  

- номер телефона (домашний, мобильный);  

  

Приложение № 6  

к Порядку проведения  

муниципального  этапа 

Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 

2026 году 



- данные документов об образовании, квалификации, 

профессиональной подготовке, сведения о повышении квалификации;  

- профессия и любая иная информация, относящаяся к моей личности;  

- фото- и видеоизображение.  

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», следующих 

персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество;  

- пол, возраст;  

- дата и место рождения;  

- семейное положение;  

- данные документов об образовании, квалификации, 

профессиональной подготовке, сведения о повышении квалификации;  

- профессия и любая иная информация, относящаяся к моей личности;  

- фото- и видеоизображение.  

Обработка и передача третьим лицам персональных данных 

осуществляется в целях:  

- организации и проведения муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2026 году;  

- обеспечения моего участия в муниципальном этапе Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2026 году;  

- формирования статистических и аналитических отчетов 

по результатам Конкурса, подготовки информационных материалов;  

- создания базы данных участников муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году, размещения 

информации об участниках муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2026 году  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых 

актов Российской Федерации. 

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости 

предоставления персональных данных для достижения указанных выше 

целей третьим лицам (в том числе, но не ограничиваясь, Министерству 

просвещения Российской Федерации, и т.д.), а равно как при привлечении 

третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах Оператор вправе 

в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий 

информацию обо мне лично (включая мои персональные данные) таким 

третьим лицам.  

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует 

в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною 

в любое время на основании моего письменного заявления. 

 
_________________           _________________                ________________________ 

            (дата)                                 (подпись)                                (расшифровка подписи) 



 Приложение № 7  

к Порядку проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 

2026 году 

 

 

Заявка на конкурсное задание «Урок» 

_____________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году) 

___________________________________________________________ 

(занимаемая должность и место работы участника муниципального 

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»  

в 2026 году) 

 

Предмет Класс Необходимое оборудование 

   

 

 

Подпись конкурсанта       _______________  ____________________________ 

                                подпись               расшифровка подписи 

 



 Приложение № 8 

к Порядку проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 

2026 году 

 

Опись документов 

________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2026 году) 

_______________________________________________________________ 

(занимаемая должность и место работы участника муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России»  

в 2026 году) 

 

№ 

п/п 

Документ Бумажная 

копия 

Электронный 

вид 

1.  Представление   

2.  Заявление участника муниципального 

этапа Всероссийского конкурса «Учитель 

года России»  

в 2026 году  

  

3.  Информационная карта участника 

муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2026 

году 

  

4.  Ссылка на размещенное видеоэссе 

участника муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года 

России» в 2026 году на сайте 

образовательной организации, где 

работает конкурсант 

  

5.  Согласие участника муниципального 

этапа Всероссийского конкурса «Учитель 

года России»  

в 2026 году на обработку персональных 

данных 

  

6.  Заявка на конкурсное задание «Урок»   

7.  Цветная фотография   
 

Документы принял ___________  ______________  ______________________ 
                                                должность               подпись                  расшифровка подписи 

 

 



Приложение №2 
к приказу управления образования 

администрации Краснокутского 

муниципального района 

от 12.01.2026г. №1 

 

Организационный комитет 

1. Кисельникова Е.В. 

2. Высочина Н.А. 

3. Ерофеева А.В. 

4. Представитель МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут – по согласованию 

5. Куанчалиева П.В. 

 

 

 

Приложение №3 
к приказу управления образования 

администрации Краснокутского 

муниципального района 

от 12.01.2026г. №1 

 

Жюри 

 

 БОЛЬШОЕ ЖЮРИ 

 

1. Ануфриева Е.П. – начальник управления образования 

2. Канафина Р.С. – учитель начальных классов МОУ-СОШ №3 г. 

Красный Кут, победитель Конкурса 2025 года 

3. Симон Е.Н. – учитель физики МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут 

4. Шахмартова О.Н. – учитель начальных классов МОУ-СОШ №1 

«Образовательный центр г. Красный Кут Саратовской области» 

5. Толстова Л.В. – учитель английского языка МОУ-СОШ №3 г. Красный 

Кут 

6. Игнатьева Н.М. – учитель истории МОУ-СОШ с. Лебедевка 

7. Дусингалиева А.Б – учитель информатики филиала МОУ-СОШ№1 

«Образовательный центр г. Красный Кут Саратовской области» в с. 

Рекорд 

8.  Карамышева С.Ю. – учитель музыки МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут 

 

Жюри предметное 

НАЧАЛЬНЫЕ КЛАСЫ 



1. Шахмартова О.Н.- учитель начальных классов МОУ-СОШ №1 

«Образовательный центр г. Красный Кут Саратовской области» 

2. Хлопова М.В. – учитель начальных классов МОУ-СОШ №1 

«Образовательный центр г. Красный Кут Саратовской области» 

3. Клюева Е.П. – учитель начальных классов МОУ-СОШ с. Лебедевка 

ИНФОРМАТИКА 

1. Дусингалиева А.Б. – учитель информатики филиала МОУ-СОШ№1 

«Образовательный центр г. Красный Кут Саратовской области» в с. 

Рекорд 

2. Устьянчик К. А. - учитель информатики филиала МОУ-СОШ№1 

«Образовательный центр г. Красный Кут Саратовской области» в с. 

Первомайское 

3. Михайлова Г.И. – учитель информатики филиала МОУ-СОШ с. 

Лебедевка в с. Карпенка 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1. Толстова Л.В.  – учитель английского языка МОУ-СОШ №3 г.Красный 

Кут 

2. Наумова О.В.  – учитель английского языка МОУ-СОШ №3 г.Красный 

Кут. 

3. Самохина А.В.  – учитель английского языка филиала МОУ-СОШ с. 

Лебедевка в с. Ямское 

 

ИСТОРИЯ 

1. Игнатьева Н.М. – учитель истории МОУ-СОШ с. Лебедевка  

2. Барила И.А. – учитель истории МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут. 

3. Котунов И.В. – учитель истории МОУ-СОШ№1 «Образовательный 

центр г. Красный Кут Саратовской области» 

 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 

1. Карамышева С.Ю – учитель музыки МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут. 

2. Лещенко С.В. – учитель ИЗО МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут. 

3. Бойко Т.И. – учитель музыки филиала МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут 

в с. Логиновка 

 


		2026-02-10T12:00:35+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




